АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29 марта 2013 года
	с.Пировское
	№137-п

О внесении изменений в постановление администрации Пировского района от 01.11.2011г. № 506-п

Рассмотрев протест прокурора Пировского района от 22.03.2013г. № 1-43в-2013, на постановление администрации Пировского района от  01.11.2011г. № 506-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства»  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Протест прокурора Пировского района удовлетворить, внести в постановление администрации Пировского района от 01.11.2011г. № 506-п «Об утверждении порядков предоставления субсидий субъектам малого и (или) среднего предпринимательства», следующие изменения.
1) В  приложении №1 к постановлению абзац третий пункта 5 дополнить словами «(представляется по инициативе заявителя)»;
2) В абзаце 4 пункта 5 приложения №1 цифру «15» заменить цифрой «30»;
3) Абзац 9 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«-копии платежных документов, подтверждающих осуществление расходов, подлежащих субсидированию, в том числе авансовых, а также частичную оплату приобретенных и созданных основных средств, заверенные получателем субсидии (счета-фактуры, счета, кассовые (или товарные) чеки и (или) квитанции к приходным кассовым ордерам) в случае обращения за возмещением соответствующих расходов.  В соответствии с действующим законодательством расчеты наличными деньгами в рамках одного договора могут производиться в размере, не превышающем 100 тысяч рублей»;
4) пункт 5 приложения №1 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Администрация Пировского района самостоятельно запрашивает документы, указанные в абзацах третьем, четвертом настоящего пункта, в соответствующих органах в случае, если заявитель не представил указанные документы по собственной инициативе. Непредставление заявителем документов, указанных в абзацах третьем, четвертом пункта 5 настоящего Порядка, не является основанием для принятия  решения об отказе в предоставлении субсидии».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации Пировского района по обеспечению жизнедеятельности Гольма А.Г.

 3.Постановление вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Заря».

	Заместитель руководителя администрации Пировского района
	О.С.Сарапина